
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красносельская основная школа» 

Красносельского муниципального района Костромской области 

ПРИКАЗ  

 

«О разработке проекта перехода школы в эффективный режим работы» 

 

На основании Соглашения от 19 февраля 2017 г. № 074-08-428 «О предоставлении 

субсидии бюджету Костромской области из федерального бюджета, заключаемое между 

Министерством образования и науки Российской Федерации и Администрацией 

Костромской области на финансовое обеспечение мероприятия Федеральной целевой 

программы развития образования на 2016-2020 годы»,  приказа Департамента образования 

Костромской области №611 от 10 марта 2017 г. О проведении конкурсного отбора 

муниципальных общеобразовательных организаций Костромской области, реализующих 

проекты перехода в эффективный режим работы, решения педагогического совета №4 от 

12 апреля 2017 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в  конкурсном отборе муниципальных общеобразовательных 

организаций Костромской области, реализующих проекты перехода в эффективный 

режим работы 

2. Разработать  проект «От массовой школы к школе индивидуализированной» и 

подпроекты в рамках проекта «педагогический марафон», «Сопровождение 

индивидуального итогового проекта учащегося». 

2. Назначить ответственным за создание проекта заместителя директора по учебной 

работе  Белобородову Л.Н. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации Директор школы    Кирпичева Е.А. 

 Должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом работник ознакомлены  “  ”  20  г. 

 личная подпись        

 

Белобородова Лариса Николаевна         

 

 

 

 

 

 

 

 

«12» апреля 2017г. пос. Красное-на-Волге № 33 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красносельская основная школа» 

Красносельского муниципального района Костромской области 

ПРИКАЗ  

 

«Об утверждении состава проектных групп» 

 

На основании приказа №33 от 12.04.2017 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав проектной группы Проекта перехода школы в эффективный режим работы 

«От массовой школы к школе индивидуализированной»: 

Руководитель Проекта – директор школы Кирпичева Е.А. 
Члены совета: 

1) Заместитель директора по учебной работе – Белобородова Л.Н.; 

2) Заместитель директора по воспитательной работе – Токмакова О.Б.; 
3) Организатор работы с детьми – Чернышова Е.А. 

4) Педагог – психолог – Гуляева Г.И. 

5) Социальный педагог – Огородникова Е.В.; 

 
2.Утвердить состав инициативной группы Проекта «Сопровождение индивидуального итогового 

проекта учащихся» 

Руководитель группы – заместитель директора по воспитательной работе Токмакова О.Б. 
Кураторы отдельных направлений: 

 5 класс – отбор материала в соответствии с темой, составление плана работы – учитель истории и 

обществознания – Токмакова О.Б.; 

 6 класс – отбор содержания, структурирование работы, выбор продукта – учитель русского языка 

и литературы Токмакова И.Д.; 

 7 класс -  подготовка учебного проекта и публичного выступления – учитель географии Туранкина 

Т.И.; 

 8 класс – постановка исследовательских задач, организация исследования – учитель физики и 

информатики – Белобородова Л.Н.; 

 

2. Утвердить состав рабочей группы Проекта «Педагогический марафон» 
Руководитель группы – заместитель директора по учебной работе  

Белобородова Л.Н. 

Куратор начального общего образования – учитель начальных классов –  
Ашастина С.Л.: 

Куратор основного общего образования – учитель русского языка и литературы – Токмакова И.Д. 

 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации Директор школы    Кирпичева Е.А. 

 Должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

С приказом работник ознакомлены  “  ”  20  г. 

 личная подпись        

Токмакова Ольга Борисовна 
Белобородова Лариса Николаевна         

 

 

«12» апреля 2017г. пос. Красное-на-Волге № 33/1 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Красносельская основная школа» 

Красносельского муниципального района Костромской области 

ПРИКАЗ  

 

«Об утверждении локальных актов» 

 

На основании приказа №33 от 12.04.2017 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Утвердить следующие локальные акты: 

1. Положение о Педагогическом марафоне; 

2. Положение Об индивидуальном итоговом проекте 

3. Положение о дискуссионном клубе «Открытый класс» 

4. Программа Мониторингового исследования процесса перехода школы в 

эффективный режим работы «От массовой школы к школе 

индивидуализированной»; 

5. План методической работы по проекту перехода школы в эффективный 

режим работы «От массовой школы к школе индивидуализированной»; 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации Директор школы    Кирпичева Е.А. 

 Должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 

 

 

 

 

 

 

«12» апреля 2017г. пос. Красное-на-Волге № 33/2 


